



**Skoleparat?**

**Skolestart!**

**Sct. Hans Skole**

Orienteringsaften tirsdag den 10. oktober 2023

## **Skoleparathed**

Det kan være svært at afgøre, hvornår et barn er klar til at starte i skole, og det er vigtigt at pointere, at det er meget individuelt og derfor forskelligt fra barn til barn, hvornår det er klar til skolestart.

På Sct. Hans Skole arbejder vi tæt sammen med børnehaverne i distriktet. Dette gør vi for at gøre overgangen fra børnehaveliv til skoleliv så glidende og problemfri som mulig.

Børnehaven ser jeres barn i samspillet med andre børn og dermed også jeres barns sociale udvikling. Børnehaven oplever, hvordan jeres barn navigerer blandt mange andre børn, og om det forstår en kollektiv besked. Derfor er det vigtigt, at I lytter til børnehavens anbefalinger om den kommende skolestart.

## **Ved skolestart er det vigtigt, at barnet**

- Kan koncentrere sig om at lytte til oplæsning og viser interesse for at klippe og klistre.
- Forstår en besked både individuelt og kollektivt.
- Har et alderssvarende sprog.
- Kan klare små konflikter med kammerater uden voksenhjælp.
- Kan vente og lytte mens andre taler.
- Har fornemmelse for værdien af det sociale fællesskab.
- Kan knytte venskaber med andre børn.
- Kan indgå i fællesskab med nye børn og voksne.

Ovennævnte skal ses som en vejledning inden skolestart.

## **Forældresamarbejde**

Når man som forældre skriver sit barn ind på Sct. Hans Skole, forpligter man sig til at deltage aktivt i skolens liv. Forældre bakker op om fællesskaberne, og møder op til arrangementer af både social og faglig karakter.



## **Hvorfor skal mit barn gå på Sct. Hans Skole?**

Sct. Hans Skole er Skibhuskvarterets skole og et naturligt samlingssted for lokalområdets borgere. Vi er rigtig stolte af og glade for, at mange af kvarterets børn bliver indskrevet her på skolen.

Sct. Hans Skole er Red Barnet Skole, og vi arbejder inkluderende ud fra deres værdier og materiale. Vi er meget bevidste om, at alle elever trives og har en god skolegang.

Livet på skolen er præget af:

- Traditioner
- Tillid, tryghed og fællesskaber
- God uddannelse
- Faglig og social dannelse
- Forældreopbakning
- Gensidig dialog og engagement
- Nærvær og gåafstand til kammerater

## **Mission**

Sct. Hans Skoles mission er at give børn og unge lyst til at lære mere, give børn og unge færdigheder og kompetencer og fremme det enkelte barns alsidige udvikling, så han/hun kan navigere i fremtidens samfund.

## **Vision**

Sct. Hans Skole ønsker at udvikle livsduelige, kreative og internationalt orienterede børn og unge gennem skolens tre dimensioner:

**Sundhedsdimensionen:** Vi vil gerne give eleverne livsduelighed ud fra en forståelse af, at de er med i fællesskaberne på skolen, hvor de oplever fysisk, psykisk og socialt velbefindende.

**Den kreative dimension:** Vi ønsker at udvikle børn og unge, der kan være nyskabende, idérige og innovative.

**Den internationale dimension:** Vi ønsker at kvalificere børn og unge til at deltage aktivt i en globaliseret verden.

## Særlige indsatser

På Sct. Hans Skole vægter vi den gode faglige uddannelse. Den kan dog ikke stå alene. Børn skal kunne så meget mere for at kunne begå sig i verden og få et godt liv. Vi sætter derfor et ekstra fokus på det brede dannelsesperspektiv gennem fire grundlæggende karaktertræk, der understøtter børnenes læring, udvikling og trivsel. Nemlig: Vedholdenhed, nysgerrighed, mod og medmenneskelighed.

I distrikt Sct. Hans arbejder vi både i børnehaver og skole målrettet med børns sproglige udvikling, da et solidt sprogligt fundament er vigtigt for barnets læring i alle skolens fag. Sprog og læsning hænger sammen, og vi ved fra forskning, at en elevs læsefærdigheder i 6. klasse kan føres tilbage til barnets sprogfærdigheder i førskolealderen. Vi bruger aktivt de nationale sprogvurderinger og tager udgangspunkt i det enkelte barns niveau.

Sct. Hans Skole er, som eneste skole i Odense Kommune, tilmeldt Play@Heart's 3-årige udviklingsprojekt, der skal udforske, hvordan en legende tilgang kan bidrage til børns læring om og med teknologi. Play@Heart projektet er unikt, fordi det fokuserer på, at børns leg og konstruktion med teknologi er det, der skal bane vejen for, at de kan begå sig i en digitaliseret verden. På skolen har vi indrettet et teknologirum med PlayLabs, og vi har personale, som er blevet særligt uddannet til at understøtte processerne i de enkelte klasser.



## **Forårs SFO**

I Forårs SFO'en har vi fokus på at skabe en fortrolighed med dagligdagen i skole og SFO. Børnene skal lære at indgå i nye fællesskaber, og vi arbejder målrettet med trivsel og venskaber.

Vi ønsker at styrke børnenes fællesskabsfølelse samt give dem kendskab til skolens kultur og normer. Det er derfor vigtigt, at børnene har et dagligt fremmøde.

I dagligdagen i Forårs SFO'en arbejder vi temabaseret, som eksempelvis kan være vores lokalområde, trafik, eventyr og natur/udeliv. Derudover har vi et dagligt fokus på sproglig stimulering og sundhed og bevægelse.

Åbningstiden for Forårs SFO'en er hver dag kl. 6.00 - 16.45, og betalingen er børnehavetaksten. Vi starter i Forårs SFO'en i 4 hold, som vi danner til 3 klasser i slutningen af maj måned.

## **Indskrivning til børnehaveklasse 2024**

Indskrivningen foregår fra den 23. oktober til og med 5. november 2023 og det foregår udelukkende digitalt.

Skal dit barn starte i en folkeskole til august 2024, er der Forårs SFO fra den 1. marts til den 31. juli.

Har du brug for hjælp, er du velkommen til at henvende dig på Sct. Hans Skole.



**Datoer:**

Der er elektronisk indskrivning fra den 23. oktober til og med 5. november 2023.

**Den 10. oktober 2023** er der orienteringsaften på Sct. Hans Skole fra kl. 17.00 – 18.30 i Rød bygning.

**I perioden 8. til 26. januar 2024** er børnehaverne, fra Sct. Hans Skoles distrikt, på besøg i Forårs SFO.

**Den 27. februar 2024** er der åbent hus i børnehaveklasserne og Forårs SFO fra kl. 16.00 – 17.00. Det er både for børn og forældre.

**Den 1. marts 2024:** Første dag i Forårs SFO. I vil blive orienteret om tidspunkter og program for dagen på Aula ultimo februar. Første dag er en festdag, hvor forældre er velkomne til at deltage, dog skal vi gøre opmærksom på, at der vil være aktiviteter for børnene uden forældredeltagelse. I det tidsrum vil leder af børnemiljøet og skoleleder holde oplæg om skolen samt være vært for en kop kaffe.

**Den 4. marts 2024:** Almindelig dag i Forårs SFO.

**Ultimo maj 2024:** Klassedannelser. I får besked om, hvilken klasse jeres barn skal gå i.

**Den 4. juni 2024:** Forældre Kaffe kl. 14.00-15.30, hvor der er mulighed for at hilse på børnehaveklasselederne.

**Den 11. juni 2024:** Forældremøde kl. 17.00-18.30, hvor skolebestyrelsen byder velkommen.

**Den 8. august 2024:** Skolestart kl. 09.00 på Sct. Hans Skole. Der er timer i børnehaveklassen fra 09.00 – 11.00. Derefter opstart i SFO.

**Aula**

I løbet af januar vil I få adgang til Aula. Det er herigennem, I vil få beskeder og vigtig information fra Sct. Hans Skole.



## **Skolestart**

*I Danmark har vi undervisningspligt - ikke skolepligt. Det betyder, at du kan vælge om dit barn skal gå i folkeskole, i en anmeldt friskole eller få hjemmeundervisning. 0. klasse er en obligatorisk del af grundskolen.*

*Dit barn er undervisningspligtig pr. 1. august i det kalenderår, det fylder 6 år. Hvis dit barn fylder 5 år inden 1. oktober, kan du søge om start i 0. klasse i samme kalenderår. Skolen forventer, at dit barn er i stand til at følge undervisningen i 0. klasse med henblik på at gå i 1. klasse året efter.*

*Ønsker du at udskyde dit barns skolestart, skal du søge skriftligt om det. Ansøgningen skal afleveres til distriktsskolen og indeholde en pædagogisk vurdering af barnet. Denne udarbejdes i samarbejde med børnehaven.*



## Kontaktinformation

Sct. Hans Skole  
Skibhusvej 188  
5000 Odense C

Tlf.: 6375 2500

Mail: [sct.hans-skole.buf@odense.dk](mailto:sct.hans-skole.buf@odense.dk)

<https://scthans.aula.dk>

Skoleleder Jannie Weismann – [jawe@odense.dk](mailto:jawe@odense.dk)

Leder af børnemiljøet Anni Biller Due – [anbj@odense.dk](mailto:anbj@odense.dk)

